
２００８ 西日本ミドルボート選手権 in シアトルカップ
ORC Overall Results

ORC SERIES RACE OVERALL(A･B)
Race 1 Race 2 Race 3 Race 4 Total

Sail No. Yacht Name
順位 Pt 順位 Pt 順位 Pt 順位 Pt Pt 順位

JPN 5001 アグネス 4 4 3 3 2 2 7 8.4 17.4 1
JPN 3400 AR2 6 6 4 4 4 4 3 3.6 17.6 2
JPN 6225 ルパン 2 2 2 2 5 5 8 9.6 18.6 3
JPN 6381 ゴッドスピード･カッパ 3 3 9 9 11 11 6 7.2 30.2 4
JPN 2951 イマジン 5 5 15 15 10 10 1 1.2 31.2 5
JPN 6351 コンティニューⅡ DNS 22 1 1 7 7 2 2.4 32.4 6
JPN 4150 メーヴェ 10 10 5 5 8 8 10 12.0 35.0 7
JPN 6195 クレージー ナナ 1 1 12 12 15 15 9 10.8 38.8 8
JPN 5871 いちもくさん 8 8 7 7 1 1 20 24.0 40.0 9
JPN 5211 ラパン・ブルー 12 12 11 11 6 6 12 14.4 43.4 10
JPN 6082 ティファニー 13 13 6 6 3 3 19 22.8 44.8 11
JPN 3455 出雲 14 14 8 8 DNS 22 5 6.0 50.0 12
JPN 3395 セントエルモ 9 9 13 13 9 9 18 21.6 52.6 13
JPN 3607 カウベル 15 15 14 14 12 12 11 13.2 54.2 14
JPN 6349 りそたーだ 19 19 20 20 13 13 4 4.8 56.8 15
JPN 5791 ファイブスター 7 7 17 17 16 16 16 19.2 59.2 16
JPN 2069 エアーサプライ 11 11 18 18 17 17 13 15.6 61.6 17
JPN 6085 のたり ３ 20 20 10 10 18 18 14 16.8 64.8 18
JPN 5684 ジャスティス 16 16 19 19 14 14 17 20.4 69.4 19
JPN 6392 オレンジフィン 17 17 21 21 19 19 15 18.0 75.0 20
JPN 5627 スターオブベツレヘム 18 18 16 16 20 20 21 25.2 79.2 21

Race 1 Start：2008-09-14 10:00:00 Course Length 5 Miles
Sail No. Yacht Name Type day Time 着順 Sec 順位
JPN 6195 クレージー ナナ FARR 34 14 11:05:47 1 4043 1
JPN 6225 ルパン SEAM 33 14 11:08:44 2 4132 2
JPN 6381 ゴッドスピード･カッパ VITE 31BK 14 11:10:56 5 4188 3
JPN 5001 アグネス YAMAHA 33S 14 11:10:35 4 4257 4
JPN 2951 イマジン DUFOUR 34 14 11:22:33 19 4281 5
JPN 3400 AR2 YAMAHA 33S 14 11:11:45 7 4322 6
JPN 5791 ファイブスター SEAM 31 14 11:14:09 10 4344 7
JPN 5871 いちもくさん MUMM 30 14 11:09:28 3 4383 8
JPN 3395 セントエルモ FARR 31 14 11:14:02 9 4389 9
JPN 4150 メーヴェ YAMAHA 30S 14 11:16:42 14 4426 10
JPN 2069 エアーサプライ FARR 31 14 11:14:41 11 4457 11
JPN 5211 ラパン・ブルー FARR 31 14 11:15:33 13 4465 12
JPN 6082 ティファニィ MUMM 30 14 11:11:23 6 4471 13
JPN 3455 出雲 YAMAHA 30S N 14 11:17:51 15 4501 14
JPN 3607 カウベル DAVIDSON 34 14 11:19:09 16 4563 15
JPN 5684 ジャスティス MUMM 30 14 11:13:33 8 4608 16
JPN 6392 オレンジフィン YAMAHA 31S 14 11:22:46 20 4623 17
JPN 5627 スターオブベツレヘム SEALS R34A 14 11:14:56 12 4709 18
JPN 6349 りそたーだ FIRST 34.7 14 11:21:09 17 4730 19
JPN 6085 のたり ３ J/V 9.6 CR 14 11:21:09 18 4811 20
JPN 6351 コンティニューⅡ X 35 OD 14 DNS



Race 2 Start：2008-09-14 11:50:00 Course Length 5 Miles
Sail No. Yacht Name Type day Time 着順 Sec 順位
JPN 6351 コンティニューⅡ X 35 OD 14 13:16:05 1 5223 1
JPN 6225 ルパン SEAM 33 14 13:18:32 4 5322 2
JPN 5001 アグネス YAMAHA 33S 14 13:18:40 5 5347 3
JPN 3400 AR2 YAMAHA 33S 14 13:20:05 6 5426 4
JPN 4150 メーヴェ YAMAHA 30S 14 13:24:55 8 5477 5
JPN 6082 ティファニィ MUMM 30 14 13:18:10 3 5522 6
JPN 5871 いちもくさん MUMM 30 14 13:18:09 2 5562 7
JPN 3455 出雲 YAMAHA 30S N 14 13:26:17 10 5567 8
JPN 6381 ゴッドスピード･カッパ VITE 31BK 14 13:24:27 7 5577 9
JPN 6085 のたり ３ J/V 9.6 CR 14 13:27:38 13 5788 10
JPN 5211 ラパン・ブルー FARR 31 14 13:28:40 14 5832 11
JPN 6195 クレージー ナナ FARR 34 14 13:25:27 9 5866 12
JPN 3395 セントエルモ FARR 31 14 13:30:17 15 5945 13
JPN 3607 カウベル DAVIDSON 34 14 13:33:27 18 5964 14
JPN 2951 イマジン DUFOUR 34 14 13:46:36 20 6047 15
JPN 5627 スターオブベツレヘム SEALS R34A 14 13:26:21 11 6054 16
JPN 5791 ファイブスター SEAM 31 14 13:33:21 17 6055 17
JPN 2069 エアーサプライ FARR 31 14 13:32:05 16 6093 18
JPN 5684 ジャスティス MUMM 30 14 13:27:36 12 6115 19
JPN 6349 りそたーだ FIRST 34.7 14 13:38:41 19 6334 20
JPN 6392 オレンジフィン YAMAHA 31S 14 13:47:17 21 6551 21

Race 3 Start：2008-09-14 14:10:00 Course Length 6 Miles
Sail No. Yacht Name Type day Time 着順 Sec 順位
JPN 5871 いちもくさん MUMM 30 14 14:55:51 1 2893 1
JPN 5001 アグネス YAMAHA 33S 14 14:58:26 3 2921 2
JPN 6082 ティファニィ MUMM 30 14 14:56:48 2 2931 3
JPN 3400 AR2 YAMAHA 33S 14 14:58:44 4 2935 4
JPN 6225 ルパン SEAM 33 14 14:59:29 5 2975 5
JPN 5211 ラパン・ブルー FARR 31 14 15:01:40 9 3054 6
JPN 6351 コンティニューⅡ X 35 OD 14 15:00:23 7 3057 7
JPN 4150 メーヴェ YAMAHA 30S 14 15:03:06 12 3064 8
JPN 3395 セントエルモ FARR 31 14 15:01:47 10 3070 9
JPN 2951 イマジン DUFOUR 34 14 15:09:15 19 3073 10
JPN 6381 ゴッドスピード･カッパ VITE 31BK 14 15:02:17 11 3087 11
JPN 3607 カウベル DAVIDSON 34 14 15:03:52 15 3106 12
JPN 6349 りそたーだ FIRST 34.7 14 15:03:24 13 3112 13
JPN 5684 ジャスティス MUMM 30 14 14:59:53 6 3125 14
JPN 6195 クレージー ナナ FARR 34 14 15:01:22 8 3157 15
JPN 5791 ファイブスター SEAM 31 14 15:04:06 16 3169 16
JPN 2069 エアーサプライ FARR 31 14 15:03:31 14 3194 17
JPN 6085 のたり ３ J/V 9.6 CR 14 15:04:53 18 3253 18
JPN 6392 オレンジフィン YAMAHA 31S 14 15:09:25 20 3319 19
JPN 5627 スターオブベツレヘム SEALS R34A 14 15:04:33 17 3428 20
JPN 3455 出雲 YAMAHA 30S N 14 DNS



Race 4 Start：2008-09-15 08:30:00 Course Length 17.8 Miles
Sail No. Yacht Name Type day Time 着順 Sec 順位
JPN 2951 イマジン DUFOUR 34 15 11:21:05 20 8873 1
JPN 6351 コンティニューⅡ X 35 OD 15 11:08:27 2 9613 2
JPN 3400 AR2 YAMAHA 33S 15 11:09:42 5 9619 3
JPN 6349 りそたーだ FIRST 34.7 15 11:15:16 11 9632 4
JPN 3455 出雲 YAMAHA 30S N 15 11:17:02 15 9658 5
JPN 6381 ゴッドスピード･カッパ VITE 31BK 15 11:13:48 9 9672 6
JPN 5001 アグネス YAMAHA 33S 15 11:10:25 6 9674 7
JPN 6225 ルパン SEAM 33 15 11:11:07 8 9685 8
JPN 6195 クレージー ナナ FARR 34 15 11:08:06 1 9717 9
JPN 4150 メーヴェ YAMAHA 30S 15 11:18:25 16 9718 10
JPN 3607 カウベル DAVIDSON 34 15 11:20:20 19 9820 11
JPN 5211 ラパン・ブルー FARR 31 15 11:16:25 13 9836 12
JPN 2069 エアーサプライ FARR 31 15 11:15:05 10 9853 13
JPN 6085 のたり ３ J/V 9.6 CR 15 11:16:34 14 9874 14
JPN 6392 オレンジフィン YAMAHA 31S 15 11:27:20 21 9905 15
JPN 5791 ファイブスター SEAM 31 15 11:20:08 18 9967 16
JPN 5684 ジャスティス MUMM 30 15 11:09:08 3 9970 17
JPN 3395 セントエルモ FARR 31 15 11:18:57 17 10015 18
JPN 6082 ティファニー MUMM 30 15 11:10:37 7 10060 19
JPN 5871 いちもくさん MUMM 30 15 11:09:32 4 10066 20
JPN 5627 スターオブベツレヘム SEALS R34A 15 11:15:28 12 10398 21



２００８ 西日本ミドルボート選手権 in シアトルカップ
A Class Results

SERIES RACE
Race 1 Race 2 Race 3 Race 4 Total

Sail No. Yacht Name
順位 Pt 順位 Pt 順位 Pt 順位 Pt Pt 順位

JPN 5001 アグネス 3 3 3 3 2 2 3 3.6 11.6 1
JPN 6225 ルパン 2 2 2 2 5 5 4 4.8 13.8 2
JPN 3400 AR2 4 4 4 4 4 4 2 2.4 14.4 3
JPN 6351 コンティニューⅡ DNS 10 1 1 6 6 1 1.2 18.2 4
JPN 5871 いちもくさん 5 5 6 6 1 1 8 9.6 21.6 5
JPN 6195 クレージー ナナ 1 1 7 7 8 8 5 6.0 22.0 6
JPN 6082 ティファニー 6 6 5 5 3 3 7 8.4 22.4 7
JPN 5684 ジャスティス 7 7 9 9 7 7 6 7.2 30.2 8
JPN 5627 スターオブベツレヘム 8 8 8 8 9 9 9 10.8 35.8 9

RACE 1 Start：2008-09-14 10:00:00 Course Length 5 Miles
Sail No. Yacht Name Type Day Time 着順 Sec 順位
JPN 6195 クレージー ナナ FARR 34 14 11:05:47 1 4043 1
JPN 6225 ルパン SEAM 33 14 11:08:44 2 4132 2
JPN 5001 アグネス YAMAHA 33S 14 11:10:35 4 4257 3
JPN 3400 AR2 YAMAHA 33S 14 11:11:45 6 4322 4
JPN 5871 いちもくさん MUMM 30 14 11:09:28 3 4383 5
JPN 6082 ティファニィ MUMM 30 14 11:11:23 5 4471 6
JPN 5684 ジャスティス MUMM 30 14 11:13:33 7 4608 7
JPN 5627 スターオブベツレヘム SEALS R34A 14 11:14:56 8 4709 8
JPN 6351 コンティニューⅡ X 35 OD 14 DNS

RACE 2 Start：2008-09-14 11:50:00 Course Length 5 Miles
Sail No. Yacht Name Type Day Time 着順 Sec 順位
JPN 6351 コンティニューⅡ X 35 OD 14 13:16:05 1 5223 1
JPN 6225 ルパン SEAM 33 14 13:18:32 4 5322 2
JPN 5001 アグネス YAMAHA 33S 14 13:18:40 5 5347 3
JPN 3400 AR2 YAMAHA 33S 14 13:20:05 6 5426 4
JPN 6082 ティファニィ MUMM 30 14 13:18:10 3 5522 5
JPN 5871 いちもくさん MUMM 30 14 13:18:09 2 5562 6
JPN 6195 クレージー ナナ FARR 34 14 13:25:27 7 5866 7
JPN 5627 スターオブベツレヘム SEALS R34A 14 13:26:21 8 6054 8
JPN 5684 ジャスティス MUMM 30 14 13:27:36 9 6115 9

RACE 3 Start：2008-09-14 14:10:00 Course Length 6 Miles
Sail No. Yacht Name Type Day Time 着順 Sec 順位
JPN 5871 いちもくさん MUMM 30 14 14:55:51 1 2893 1
JPN 5001 アグネス YAMAHA 33S 14 14:58:26 3 2921 2
JPN 6082 ティファニィ MUMM 30 14 14:56:48 2 2931 3
JPN 3400 AR2 YAMAHA 33S 14 14:58:44 4 2935 4
JPN 6225 ルパン SEAM 33 14 14:59:29 5 2975 5
JPN 6351 コンティニューⅡ X 35 OD 14 15:00:23 7 3057 6
JPN 5684 ジャスティス MUMM 30 14 14:59:53 6 3125 7
JPN 6195 クレージー ナナ FARR 34 14 15:01:22 8 3157 8
JPN 5627 スターオブベツレヘム SEALS R34A 14 15:04:33 9 3428 9



RACE 4 Start：2008-09-15 08:30:00 Course Length 17.8 Miles
Sail No. Yacht Name Type Day Time 着順 Sec 順位
JPN 6351 コンティニューⅡ X 35 OD 15 11:08:27 2 9613 1
JPN 3400 AR2 YAMAHA 33S 15 11:09:42 5 9619 2
JPN 5001 アグネス YAMAHA 33S 15 11:10:25 6 9674 3
JPN 6225 ルパン SEAM 33 15 11:11:07 8 9685 4
JPN 6195 クレージー ナナ FARR 34 15 11:08:06 1 9717 5
JPN 5684 ジャスティス MUMM 30 15 11:09:08 3 9970 6
JPN 6082 ティファニー MUMM 30 15 11:10:37 7 10060 7
JPN 5871 いちもくさん MUMM 30 15 11:09:32 4 10066 8
JPN 5627 スターオブベツレヘム SEALS R34A 15 11:15:28 9 10398 9



２００８ 西日本ミドルボート選手権 in シアトルカップ
B Class Results

SERIES RACE
Race 1 Race 2 Race 3 Race 4 Total

Sail No. Yacht Name
順位 Pt 順位 Pt 順位 Pt 順位 Pt Pt 順位

JPN 6381 ゴッドスピード・カッパ 1 1 3 3 5 5 4 4.8 13.8 1
JPN 4150 メーヴェ 5 5 1 1 2 2 5 6.0 14.0 2
JPN 2951 イマジン 2 2 8 8 4 4 1 1.2 15.2 3
JPN 5211 ラパン・ブルー 7 7 5 5 1 1 7 8.4 21.4 4
JPN 3455 出雲 8 8 2 2 DNS 13 3 3.6 26.6 5
JPN 3395 セントエルモ 4 4 6 6 3 3 12 14.4 27.4 6
JPN 3607 カウベル 9 9 7 7 6 6 6 7.2 29.2 7
JPN 6349 りそたーだ 11 11 11 11 7 7 2 2.4 31.4 8
JPN 5791 ファイブスター 3 3 9 9 8 8 11 13.2 33.2 9
JPN 2069 エアーサプライ 6 6 10 10 9 9 8 9.6 34.6 10
JPN 6085 のたり ３ 12 12 4 4 10 10 9 10.8 36.8 11
JPN 6392 オレンジフィン 10 10 12 12 11 11 10 12.0 45.0 12

RACE 1 Start：2008-09-14 10:00:00 Course Length 5 Miles
Sail No. Yacht Name Type Day Time 着順 Sec 順位
JPN 6381 ゴッドスピード･カッパ VITE 31BK 14 11:10:56 1 4188 1
JPN 2951 イマジン DUFOUR 34 14 11:22:33 11 4281 2
JPN 5791 ファイブスター SEAM 31 14 11:14:09 3 4344 3
JPN 3395 セントエルモ FARR 31 14 11:14:02 2 4389 4
JPN 4150 メーヴェ YAMAHA 30S 14 11:16:42 6 4426 5
JPN 2069 エアーサプライ FARR 31 14 11:14:41 4 4457 6
JPN 5211 ラパン・ブルー FARR 31 14 11:15:33 5 4465 7
JPN 3455 出雲 YAMAHA 30S N 14 11:17:51 7 4501 8
JPN 3607 カウベル DAVIDSON 34 14 11:19:09 8 4563 9
JPN 6392 オレンジフィン YAMAHA 31S 14 11:22:46 12 4623 10
JPN 6349 りそたーだ FIRST 34.7 14 11:21:09 9 4730 11
JPN 6085 のたり ３ J/V 9.6 CR 14 11:21:09 9 4811 12

RACE 2 Start：2008-09-14 11:50:00 Course Length 5 Miles
Sail No. Yacht Name Type Day Time 着順 Sec 順位
JPN 4150 メーヴェ YAMAHA 30S 14 13:24:55 2 5477 1
JPN 3455 出雲 YAMAHA 30S N 14 13:26:17 3 5567 2
JPN 6381 ゴッドスピード･カッパ VITE 31BK 14 13:24:27 1 5577 3
JPN 6085 のたり ３ J/V 9.6 CR 14 13:27:38 4 5788 4
JPN 5211 ラパン・ブルー FARR 31 14 13:28:40 5 5832 5
JPN 3395 セントエルモ FARR 31 14 13:30:17 6 5945 6
JPN 3607 カウベル DAVIDSON 34 14 13:33:27 9 5964 7
JPN 2951 イマジン DUFOUR 34 14 13:46:36 11 6047 8
JPN 5791 ファイブスター SEAM 31 14 13:33:21 8 6055 9
JPN 2069 エアーサプライ FARR 31 14 13:32:05 7 6093 10
JPN 6349 りそたーだ FIRST 34.7 14 13:38:41 10 6334 11
JPN 6392 オレンジフィン YAMAHA 31S 14 13:47:17 12 6551 12



RACE 3 Start：2008-09-14 14:10:00 Course Length 6 Miles
Sail No. Yacht Name Type Day Time 着順 Sec 順位
JPN 5211 ラパン・ブルー FARR 31 14 15:01:40 1 3054 1
JPN 4150 メーヴェ YAMAHA 30S 14 15:03:06 4 3064 2
JPN 3395 セントエルモ FARR 31 14 15:01:47 2 3070 3
JPN 2951 イマジン DUFOUR 34 14 15:09:15 10 3073 4
JPN 6381 ゴッドスピード･カッパ VITE 31BK 14 15:02:17 3 3087 5
JPN 3607 カウベル DAVIDSON 34 14 15:03:52 7 3106 6
JPN 6349 りそたーだ FIRST 34.7 14 15:03:24 5 3112 7
JPN 5791 ファイブスター SEAM 31 14 15:04:06 8 3169 8
JPN 2069 エアーサプライ FARR 31 14 15:03:31 6 3194 9
JPN 6085 のたり ３ J/V 9.6 CR 14 15:04:53 9 3253 10
JPN 6392 オレンジフィン YAMAHA 31S 14 15:09:25 11 3319 11
JPN 3455 出雲 YAMAHA 30S N 14 DNS

RACE 4 Start：2008-09-15 08:30:00 Course Length 17.8 Miles
Sail No. Yacht Name Type Day Time 着順 Sec 順位
JPN 2951 イマジン DUFOUR 34 15 11:21:05 11 8873 1
JPN 6349 りそたーだ FIRST 34.7 15 11:15:16 3 9632 2
JPN 3455 出雲 YAMAHA 30S N 15 11:17:02 6 9658 3
JPN 6381 ゴッドスピード･カッパ VITE 31BK 15 11:13:48 1 9672 4
JPN 4150 メーヴェ YAMAHA 30S 15 11:18:25 7 9718 5
JPN 3607 カウベル DAVIDSON 34 15 11:20:20 10 9820 6
JPN 5211 ラパン・ブルー FARR 31 15 11:16:25 4 9836 7
JPN 2069 エアーサプライ FARR 31 15 11:15:05 2 9853 8
JPN 6085 のたり ３ J/V 9.6 CR 15 11:16:34 5 9874 9
JPN 6392 オレンジフィン YAMAHA 31S 15 11:27:20 12 9905 10
JPN 5791 ファイブスター SEAM 31 15 11:20:08 9 9967 11
JPN 3395 セントエルモ FARR 31 15 11:18:57 8 10015 12



ORC CLUB A Class
No. 艇 名 オーナー名 タイプ ｾｲﾙNo ﾌﾘｰﾄ Rating TMF

1 いちもくさん 己斐 健一 MUMM 30 5871 須磨 585.2 1.0516

2 スターオブベツレヘム 茶谷 昇 SEALS 34 5627 二色 586.8 1.0473

3 ジャスティス 久岡 卓司 MUMM 30 5684 徳島 589.6 1.0442

4 ティファニー 植田 勝則 MUMM 30 6082 高松 589.6 1.0439

5 クレージー ナナ 芦田 卓也 FARR 34 6195 徳島 597.5 1.0243

6 コンティニューⅡ 田辺 礼一郎 X 35OD 6351 徳島 599.4 1.0112

7 アグネス 田中 慎一 YAMAHA 33S 5001 新西宮 604.8 1.0051

8 ＡＲ２ 稲継 一洋 YAMAHA 33S 3400 的形 605.7 1.0039

9 ルパン 植松 由量 SEAM 33 6225 須磨 606.7 1.0019

ORC CLUB B Class
No. 艇 名 オーナー名 タイプ ｾｲﾙNo ﾌﾘｰﾄ Rating TMF

10 エアーサプライ 小南 紀芳 FARR 31 2069 的形 612.2 0.9947

11 セントエルモ 山本 顕一 FARR 31 3395 須磨 618.6 0.9880

12 ラパン・ブルー 半田 齊 FARR 31 5211 新西宮 619.2 0.9851

13 ゴッドスピードカッパ 東郷 秀行 VITE 31BK 6381 的形 616.4 0.9841

14 のたり ３ 松本 和基 J/V 9.6CR 6085 的形 622.5 0.9817

15 ファイブスター 植松 康浩 SEAM 31 5791 新西宮 625.2 0.9764

16 りそたーだ 永松 馨介 FIRST 34.7 6349 新西宮 623.3 0.9714

17 出雲 伊藤 耕磁 YAMAHA 30S 3455 須磨 633.7 0.9637

18 メーヴェ 溝手 博之 YAMAHA 30S 4150 関空 636.8 0.9617

19 カウベル 小寺 利明 DAV 34 3607 須磨 633.5 0.9609

20 オレンジフィン 宮田 実 YAMAHA 31S 6392 ｻﾝﾄﾋﾟｱ 653.8 0.9309

21 イマジン 岡田 正弘 DUFOUR 34 2951 須磨 696.8 0.8644

２００８西日本ミドルボート選手権大会 SCRATCH SHEET
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